eisdem prope verbis; L II, 64. eadem veritas; N II, 79. iidem versus; D II, III. versibus eisdem; C I. eundem caeli verticem; N II, 106. eadem (via); D I, 123. eadem via; D I, 123. isdem vinculis; Ti 47. idem (vir bonus); O III, 50. idem (vir); O III, 112. idem (viri); L I, 18. vis legendi eadem; N II, 72. eandem .. vim voluptatis; F II, 8. eandem vim; F IV, 21. T V, 50. eandem (legis vim); N I, 40. eadem vi; N II, 83. eiusdem (vitiositatis); T IV, 29. eodem .. vitio; T IV, 66. eundem vitulum; D II, 36. idem ... ultimum honorum; F II, 35. amor: f. humor. in eodem universo; N I, 120. eadem voluntas; R I, 64. eadem voluntates; O I, 56. in eadem voluptate; F II, 17. una atque eadem voce; O II, 42. eandem .. urbis; L II, 26. ex eadem urbe; T V, 64. eodem usu; F III, 17. eadem (utilitas); F II, 78. Lae 32. eadem .. utilitates; F III, 70. eadem (vulnera); F IV, 66. idem semper vultus; O I, 90. eodem (vultu); T III, 31.

2. **mit Zufuß:** hic: f. **hic.** A, I, 2. idem (II Et.) S. 147, a. — eundem illum Torquatam; F II, 72. eadem illa ars; A II, 95. eadem illa atomorum ... turbulenta concursio; F I, 20. eadem illa individua et solida corpora; F I, 18. eadem illa defectio; R I, 22. idem ille liber; T III, 54. illud idem (nomen voluptatis); A II, 138. ad eadem illa principia; D II, 50. eandem illam rem; F III, 36. idem ille (rex); R I, 65. iidem illi sapientes; fr IX, 12. eandem illam (sphaeram); R I, 22. hic est .. ille vultus semper idem; T III, 31. — eadem .. ista (innumerabilitas); N I, 109. isdem istis (nominibus); F III, 40. eadem ista porta; R fr 6. idem iste sapiens; T V, 72. — **Κρόνος** .. (deus) dicitur, qui est idem **Ζεύς**; N II, 64. quae eadem Diana „omnivaga“ dicitur; N II, 68. is (Mercurius) qui sub terris habetur idem Trophonius; N III, 56. tertius (Cupidus), qui idem est Anteros; N III, 60. quam (beneficentiam) eandem vel benignitatem vel liberalitatem appellari licet; O I, 20. quae (celeritas) eadem ingenii etiam laus habetur; T IV, 31. quod (commodum) idem adipisci uterque non possit; Lae 34. qui (caeli complexus) idem aether vocatur; N II, 101. quod idem (fulmen) omnibus rebus optimum auspiciam habemus, si sinistrum fuit; D II, 43. insanitas quaedam (animi), quae est insania eademque dementia; T III, 10. qui (locus) est idem infimus in rotundo; T V, 69. quas easdem (mammas) paucas habent eae bestiae, quae pauca gignunt; N II, 128. quae (natura) sit eadem sempiterna; A I, 29. quod nos prope idem Graecum *non* interpretatum nomen tenemus; L II, 29. qui (rex) ... idem .. et rex et pater haberetur omnium; R I, 56. quam eandem (sententiam) Aristoteli fuisse et Polemonis docet; F V, 14. aderit temperantia, quae est eadem moderatio; T III, 36. nisi ea vita beata est, quae est eadem honesta; T V, 50.

II. **copulativ** (vgl. I, 2. qui): Aristoxenus, musicus idemque philosophus; T I, 19. hinc ille Agamemno Homericus et idem Aecianus scindens dolore identidem intonsam comam; T III, 62. qui cum Academico et eodem rhetore congrredi cenatus sim; N II, I. habeo .. C. Laelium augurum eundemque sapientem, quem .. audiam; N III, 5. ut ait idem augur et censor; D I, 29. Ti. Graechus P. F., qui bis consul et censor fuit, idemque || itemque || et summus augur et vir sapiens civisque praestans; D I, 36. Amphiloehus et Mopsus Argivorum reges fuerunt, sed iidem augures; D I, 88. Seylax, ... excellens in astrologia idemque in regenda sua civitate princeps; D II, 88. ex acuminibus ... iam M. Marcellus ille quiquiens consul totum omisit, idem impera-

tor, idem augur optimus; D II, 77. ut vestri Attici ... et sui erant iidem et Attici, sic nos ...; L II, 5. ut vir doctissimus fecit Plato atque idem gravissimus philosophorum omnium; L II, 14. Scaevolae ..., pontifices ambo et eidem iuris peritissimi; L II, 47. admonet iuris consultus hic quidem ipse Mucius, pontifex idem, ut minus capiat; L II, 53. quod animi adfectionem lumine mentis carentem (maiores) nominaverunt amentiam eandemque dementiam; T III, 10. qui animantem invertebat et eundem beatum rotundum esse velint; N I, 24. qui (mundus) integro et libero et pure eodemque acerrimo et mobilissimo ardore teneatur; N II, 31. utebatur ... eo cibo, qui et suavissimus esset et idem facillimus ad concoquendum; F II, 64. cultus .. deorum est optimus idemque castissimus atque sanctissimus plenissimusque pietatis, ut ...; N II, 71. cum ageremus .. vitae beatum et eundem supremum diem; F II, 96. video .. et magnos et eosdem bene longinquos dolores; F II, 94. Tib. Graechum sequebatur C. Carbo, C. Cato, et minime tuum quidem C. || Gaius || frater, nunc idem acerrimus; Lae 39. num quod || quid || esset malum, nisi quod idem dici turpe posset; T III, 80. isto modo etiam disertus et quidem || atque idem || mathematicus, musicus ... erit mundus; N III, 23. praestantissimum naturam ... eandem esse pulcherrimam; N I, 47. Olympias .. secunda et sexagesima eadem Superbi regni initium et Pythagorae declarat adventum; R II, 28. in res obscuras ... eandemque non necessarias; O I, 19. terram, ... diei noctisque effectricem eandemque custodem; Ti 37. avunculus meus, vir innocentissimus idemque doctissimus, P. Rutilus; N III, 80. viros fortes et magnanimos eosdem bonos et simplices ... esse volumus; O I, 63. vitis, .. quae natura caerulea est et, nisi fulta est, fertur ad terram, eadem ..., quaequid est nacta, complectitur; C 52. boni viri, quem eundem sapientem licet dicere; Lae 65.

III. **prädicativ**: I. **ohne Zufuß**: num censes (illos Servilios) etiam eosdem fuisse? A II, 56. non .., ut tu Velleius, quocumque veneris, sic idem in Italia Volcanus, idem in Hispania; N I, 84. Dianam .. et Lunam eandem esse putant; N II, 68. qui (Peripatetici) quondam idem erant, qui Academici; O III, 20. nocturnorum .. spatiorum eadem est aequabilitas, quae diurnorum; N II, 49. si deus aut anima aut ignis est, idem est animus hominis T I, 65. si ne in uno quidem quoque unus animus erit idemque semper, sed varius; Lae 92. si ars, si ratio, si via, si vis denique conclusionis valet, eadem est in utroque; A II, 96. pecudis .. et hominis idem bonum esse censent; A I, 6. qui id bonum solum esse dicebant, quod esset unum et simile et idem semper; A II, 129. cui (Hieronymo) summum bonum est idem, quod vos ... dicitis, nihil delere; F II, 41. nec tamen ullo modo summum pecudis bonum et hominis idem mihi videri potest; F II, 111. ea, quae Zeno aestimanda ... esse dixit, eadem illi bona appellant; F IV, 60. se non putare idem esse arietis et P. Africani bonum; R IV, I. eadem erit Hieronymi et Carneadis causa et hercule omnium reliquorum; T V, 88. eadem .. et Pisidiae causa fuit et huic nostrae Umbriae; D I, 94. eadem causa vigilantibus esse poterat; D II, 126. vide, ne non eandem sit illorum causa et Stoicorum; Fa 33. eadem .. omnium virtutum causa atque sententia est; L I, 48. eadem .. constituendarum legum fuit causa, quae regum; O II, 41. eum, quaecumque bona Peripateticis, eadem Stoicis commoda viderentur; T V, 120. potest eadem esse prudentiae definitio; O I, 143.

earum .. item rerum, quae noceant et obsint, eadem divisio est; O II, 12. quod (exemplar) semper unum *et idem* et sui simile (dicimus); Ti 6. exitus .. omnium unus et idem fuit; D II, 97. eandem hominum esse et decorum figuram; N I, 94. omnium rerum, quae natura vigeant, similem esse finem, non eundem; F V, 26. similis erit ei (viti) finis boni, atque antea fuerat, neque idem tamen; F V, 40. idem fons erat utrisque; A I, 18. non numquam eandem fortunam (appellant); A I, 29. tu .. vis (geminis) eosdem plane esse, non similes; A II, 55. non iidem erunt necessitudinum gradus, qui temporum; O I, 59. si et eadem res est et idem est homo; T III, 74. non eandem esse vim neque integritatem dormientium et vigilantium nec mente nec sensu; A II, 52. ut idem interitus sit animorum et corporum; Lae 14. eandem esse labem lubricitatis; P 23. ut ... eadem veritas utrobique sit eademque lex; N II, 79. ut, si lupi canibus similes || sunt ||, eosdem dices ad extremum; A II, 50. eandem .. esse mentem sapientiamque perfectam; A I, 29. ut eandem nos modestiam appellemus; O I, 142. cum arborum et stirpium eadem paene natura sit; F V, 33. cum idem obtutus esset amborum (oculorum); N III, 9. commutatur officium et non semper est idem; O I, 31. eadem rerum expectandarum fugiendarumque partitio (erat utrisque); A I, 18. «recipit .. in sese omnia omniumque idemst pater»; D I, 131. eadem ratio est saniorum; A II, 51. virtutis .. non sit eadem ratio; F III, 50. sequitur, ut eadem sit in iis (dis), quae humano in genere, ratio; N II, 79. eadem in litteris ratio est reliquisque rebus, quarum est disciplina; D II, 10. quoniam .. eadem est ratio iuris in utroque; R III, 24. §. ars. eadem utilitatis, quae honestatis, est regula; O III, 75 (74). res: §. homo. sapientia: §. mens. de vacuitate doloris eadem sententia erit; F II, 37. eadem Calliphontis erit Diodorique sententia; T V, 87. §. causa; L I, 48. eadem est in somnis species eorumque, quae vigilantes videmus; A II, 52. quae (species) semper eadem est; Ti 4. in quibus .. eadem studia sunt, eadem voluntates; O I, 56. via: §. ars. una domus erat, idem victus; Lae 103. virtus eadem in homine ac deo est; L I, 25. cum .. paupertatis una eademque sit vis; T III, 56. qui potest eadem vis esse nascentium, cum caeli tanta sit dissimilitudo? D II, 93. in quibus (cursibus) eadem vis est duorum; R VI, 18. ita videtur eadem vis ordinis et collocacionis fore; O I, 142. §. ars. integritas. voluntates: §. studia. eademne (sitienti voluptas est), quae restincta siti? F II, 9. ut eadem sit utilitas unius cuiusque et universorum; O III, 26. iure .. erat semper idem voltus; T III, 31.

2. mit Zusatz (Pronomina, Zahlen): mare illud, quod nunc favonio nascente purpureum videtur, idem huic nostro (sapienti) videbitur; A II, 105. eadem nunc mea adversum te oratio est; F V, 80. mea quidem *eadem* sententia est; L II, 24. cum dicunt ... omnis omnium ortus ... eosdem esse; D II, 92. quam interdum eandem necessitatem appellant; A I, 29. eandem in somnis admonitionem fuisse fertiam; D I, 55. Pronoea .. vestra .. si est *eadem*; N I, 20.

B. mit Pronomina, Adjectiven und Genetiv: I. Pronomina und Adjectiva: I. attributiv: a. ohne Zusatz: est .. (verus amicus) is, qui est tamquam alter idem; Lae 80. ut ego || † idem ego || te accipio dicere; L II, 5. hic: §. hic, B, I, 1. a. idem (44 Et.) C. 149, b. eundem illum visum esse rogare, ut ...; D I, 57. iudicio ab eodem illo || eadem illa || constituto; F I, 64. iidem illi Megarici dicti; A II, 129.

dicendum idem illud ... videtur; T V, 67. intellegitur; F III, 29. desiderant; O II, 55. secuti atque interpretati; R II, 50. quaeram; N III, 19. illud idem denuntiatum est; O III, 66. eadem illa ... deplorare; T III, 53. dicit; L II, 68. praeposita nominas; F IV, 23. ab isdem (improbis) lacerari rem publicam; R I, 9. ut is ... idem censeat ...; T V, 31. ea ... eadem nos ... «videri» dicimus; A II, 105. idem iste ... quid sentit? F II, 8. cum eodem isto non invitatus erraverim; T I, 40. idem istuc .. dicunt; D II, 35. me .. istud idem sentire; F V, 8. eadem ista die; F II, 74. «iteradum eadem ista || et ista. istaec ||»; A II, 88. T II, 44. multi ... iidem ... dolorem morbi ferre non possunt; T II, 65. omnes erant iidem tum de plebe, tum senatores; R III, 48. eadem omnia comprehenduntur; L I, 30. eadem effici omnia, quae ...; A II, 123. dicis eadem omnia et bona et mala, quae ...; F V, 80. pleraque dicit eadem; N I, 73. qui non idem prudens sit; O II, 35. Romulus, quem .. eundem esse Quirinum putant; N II, 62. qui iidem miseri sint; F III, 61. qui iidem gloriae iacturam ne minimam quidem facere vellent; O I, 84. qui quidem || qui [idem], al. || ... nequeant iudicare; O III, 15. quos eosdem Academicos et Peripateticos nominamus; F V, 21. quod idem contingit; A II, 52. C 71. || contigit ||; F III, 25. continget; A II, 22. in artibus non sit; F III, 50. primum est; F V, 27. nimium esse possit; T IV, 57. non honestum; O III, 110. videbatur; Lae 14. || item, autem || ... usu venit; O III, 15. absoluta ratio, quod est idem virtus; T V, 39. quod non idem iustum; O I, 43. honestum; O III, 34. utile sit; O III, 34. quod idem dici ... potest; D II, 69. fit; A II, 19. F III, 24. quod item || idem || est reprehendendum; F V, 31. quod idem factitatum ... accepimus; D I, 92. adfingimus; T III, 68. amplectimur || complectimur ||; T II, 30. dicit; D I, 80. dicunt; T IV, 36. facis; D I, 86. faciunt; N II, 53. fecit; O I, 116. faciunt; F IV, 13. fecisse; L II, 14. observant; D I, 102. tenent; F III, 44. licet transferre; F I, 55. Metrodorus: «occupavi te», inquit; T V, 27. C. Mancinus; O III, 109. quod etiam idem vos .. facere .. solebatis; D I, 90. quod vides idem significare Pomponium; A I, 35. quod sperare idem senex non potest; C 68. quae possunt eadem ... dici; F II, 42. quae dici eadem ... possunt; F II, 72. ut in eodem simili verser; T II, 13. ut dices pro me tu idem; F IV, 62. soles dicere; T III, 41. ut scribas; L I, 15. eodem te actore; P 46. ut ea (patria) ... per te eundem sit ornata; L I, 5. cum vos iidem ... dicatis; N III, 14. non eisdem vobis placet ...? N III, 37. ultimum: §. A.